平成24年12月14日

各      位

会 社 名  株式会社 くろがねや

代表者名  代表取締役社長 堀込 丹

（コード番号９８５５ 東証第２部）

                                 問合せ先  常務取締役管理担当 佐藤 雅彦

（TEL．０５５－２４１－２４７２）

業績予想値と実績値との差異及び特別損失の発生に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年６月27日に公表しました平成25年５月期第２四半期（平成24年５月16日～

平成 24 年 11 月 15 日）の業績予想と本日公表の実績値との差異についてお知らせいたします。また、特別損失が発生

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成25年５月期第２四半期累計期間個別業績予想数値との差異(平成24年５月16日～平成24年11月15日)
                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 8,437 118 138 73 6円93銭

今   回    実   績（Ｂ） 8,206 69 91 1 0円15銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △230 △48 △47 △72 －

増       減       率    （％） △2.7 △41.1 △34.3 △97.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成24年５月期第２四半期）

8,391 122 139 72 6円76銭

２．差異の理由

 当第２四半期累計期間につきましては、６、７月の天候不順により、暑さ対策としての扇風機やよしず等の販売が低

調に推移いたしました。また、地上デジタル放送への移行に伴うチューナー等の販売も大きく落込みました。これらの

結果、売上高に関しては82億６百万円と当初の見込みを2.7％下回りました。また、利益面に関しては、売上減少に伴

い、当初の見込みを下回るともに、土地の売却による特別損失を計上いたしました。この結果、営業利益は69百万円と、

計画に対して41.1％減少し、経常利益は91百万円と、計画に対して34.3％減少し、四半期純利益は1百万円と、計画

に対して97.8％減少いたしました。

なお、平成25年５月期通期業績予想につきましては、現時点において修正の予定はございません。

３．特別損失の発生

 当社は、資産の有効的活用を図るため、土地の売却により、固定資産売却損として73百万円を特別損失に計上いたし

ました。

 なお、詳細につきましては、本日公表の「固定資産の売却に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、様々な要素により異なる結果となる可能性

があります。

以  上